
Budaörs Város Önkormányzata Képviselő-testületének  
25/2023. (XII.08.) önkormányzati rendelete 

 
az Esély Szociális Társulás Szociális és Gyermekjóléti Központ által biztosított 
személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a 

fizetendő térítési díjakról szóló 32/2013. (VI.24.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

Budaörs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 59. § (1) bekezdésében és 92. § (1) 
bekezdés b) pontjában, a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. 
évi XXXI. törvény 29. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontja 
szerinti feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) Az Esély Szociális Társulás Szociális és Gyermekjóléti Központ által biztosított 
személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő 
térítési díjakról szóló 32/2013 (VI.24.) önkormányzati rendelet 3. § (1) bekezdése a 
következő g) ponttal egészül ki: 

(Az ESzT a személyes gondoskodás keretében az alábbi szociális alapszolgáltatásokat 
nyújtja:) 
„g) ápolást, gondozást nyújtó intézmény - idősek otthona.” 

(2) Az Esély Szociális Társulás Szociális és Gyermekjóléti Központ által biztosított 
személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő 
térítési díjakról szóló 32/2013 (VI.24.) önkormányzati rendelet 3. § (4) bekezdés a) pontja 
helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az ESzT az Intézmény útján) 
„a) Budaörsön a 3. § (1) bekezdés c)-e), g)” 
(szolgáltatásokat nyújtja.) 

2. § 

(1) Az Esély Szociális Társulás Szociális és Gyermekjóléti Központ által biztosított 
személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő 
térítési díjakról szóló 32/2013 (VI.24.) önkormányzati rendelet 4. § (3) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép: 

„(3) A házi segítségnyújtás, jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, támogató szolgáltatás 
és nappali ellátás (idős, fogyatékos, demens személyek részére) és az idősek otthona 
szolgáltatás igénybevétele iránti kérelmet a személyes gondoskodást nyújtó szociális 
ellátások igénybevételéről szóló 9/1999. (XI. 24.) SzCsM rendelet alapján kell benyújtani. 
A személyes gondoskodást nyújtó ellátások iránti kérelemről, az ellátások 
megszüntetéséről, a személyi térítési díj összegének megállapításáról és annak 
felülvizsgálatáról az intézményvezető dönt.” 

(2) Az Esély Szociális Társulás Szociális és Gyermekjóléti Központ által biztosított 
személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő 

1 



térítési díjakról szóló 32/2013 (VI.24.) önkormányzati rendelet 4. §-a a következő (3a) 
bekezdéssel egészül ki: 

„(3a) Az intézményvezető a 3. § (1) bekezdés a)-b), d)-g) ellátások esetében hozott 
döntésről értesíti az ellátást igénylőt vagy törvényes képviselőjét.” 

3. § 

Az Esély Szociális Társulás Szociális és Gyermekjóléti Központ által biztosított személyes 
gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési 
díjakról szóló 32/2013 (VI.24.) önkormányzati rendelet a következő alcímmel egészül ki: 

„Ápolást, gondozást nyújtó intézmény – Idősek otthona 

10/A. § 

(1) Az idősek otthona szolgáltatást a Sztv. 67. §, valamint a 68. § (1)-(3) bekezdések 
alapján kell biztosítani. 

(2) A nyitvatartási rendet az intézmény Szervezeti és Működési Szabályzata, a közösségi 
együttélés szabályait a Házirend tartalmazza.  

(3) Az idősek otthona szolgáltatás igénybevétele esetén napi térítési díjat kell fizetni. A 
térítési díj mértékét az 1. és 2. számú melléklet tartalmazza.” 

4. § 

Az Esély Szociális Társulás Szociális és Gyermekjóléti Központ által biztosított személyes 
gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési 
díjakról szóló 32/2013 (VI.24.) önkormányzati rendelet 11. § (1) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(1) A személyi térítési díjat, gondozási díjat, illetve a szolgáltatási díját a megelőző hónap 
vonatkozásában utólag, minden hónap 10-ig kell befizetni.” 

5. § 

Az Esély Szociális Társulás Szociális és Gyermekjóléti Központ által biztosított személyes 
gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési 
díjakról szóló 32/2013 (VI.24.) önkormányzati rendelet „Záró rendelkezések” alcíme a 
következő 13. §-sal egészül ki: 

„13. § 

E rendeletnek az Esély Szociális Társulás Szociális és Gyermekjóléti Központ által 
biztosított személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a 
fizetendő térítési díjakról szóló 32/2013. (VI.23.) önkormányzati rendelettel megállapított 1. 
és 2. mellékleteit 2023. december 1-től kell alkalmazni.” 

 

 

2 



6. § 

(1) Az Esély Szociális Társulás Szociális és Gyermekjóléti Központ által biztosított 
személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő 
térítési díjakról szóló 32/2013 (VI.24.) önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe az 1. 
melléklet lép. 

(2) Az Esély Szociális Társulás Szociális és Gyermekjóléti Központ által biztosított 
személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő 
térítési díjakról szóló 32/2013 (VI.24.) önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe a 3. 
melléklet lép. 

(3) Az Esély Szociális Társulás Szociális és Gyermekjóléti Központ által biztosított 
személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő 
térítési díjakról szóló 32/2013 (VI.24.) önkormányzati rendelet 2. melléklete helyébe a 2. 
melléklet lép. 

(4) Az Esély Szociális Társulás Szociális és Gyermekjóléti Központ által biztosított 
személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő 
térítési díjakról szóló 32/2013 (VI.24.) önkormányzati rendelet 2. melléklete helyébe a 4. 
melléklet lép. 

7. § 

Hatályát veszti az Esély Szociális Társulás Szociális és Gyermekjóléti Központ által 
biztosított személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a 
fizetendő térítési díjakról szóló 32/2013 (VI.24.) önkormányzati rendelet aláírása. 

8. § 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép 
hatályba. 

(2) Az 1–4. §, a 6. § (2) és (4) bekezdése, a 3. melléklet és a 4. melléklet 2024. március 1-
jén lép hatályba. 

Budaörs, 2023. december 06.  

 
 
 

Wittinghoff Tamás  
polgármester 

 
 

dr. Bocsi István 
jegyző 

  

3 



 
A 25/2023.(XII.08.) önkormányzati rendelet 2023. december 08. napján a Polgármesteri 
Hivatal (Budaörs, Szabadság út 134. sz.) hirdetőtábláján való kifüggesztéssel kihirdetésre 
került.  
 
dr. Bocsi István jegyző megbízásából: 
 
Erdős Károlyné 
irodavezető 

 
  

4 



 
Végső előterjesztői indokolás 

Figyelemmel a Magyar Közlöny kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során 
történő és a közjogi szervezetszabályozó eszköz közzététele során történő 
megjelöléséről szóló 5/2019. (III.13.) IM rendelet 21. § (2) bekezdés a) pontjában 
foglaltakra, a tervezethez tartozó indokolás közzététele álláspontom szerint nem 
szükséges. 

5 


